
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

SRPEN 2008

1. Černý vrány v bílým prášku... (od Strakatý pes)
2. Třítečková (od Egretta)
3. Jednou (od Hippie)
4. neprestanu mit tvoji fotku u hlavy (od Delivery)
5. ostružinový milenky (od Me and you and all the others)
6. myslim, ze tys me to naucil. (od Lay)
7. Miluji tě (od kytička)
8. Kopretina (od gabkin)
9. Óda na nevěru... (od black.heart)
10.Rubikova kostka (od colorka)

*. šeptání (od mr Scraper)

OSTRUZINY.cz



Černý vrány v bílým prášku
autor :   Strakatý pes

Malej bílej prášek, 
Co vleze do Tvý hlavy,

Seš červenobílej šašek,
Uprostřed černý vřavy.

Ruce zkřížený nad hlavou,
V kapse dva sáčky potají.

Možná tím problémy odplavou,
Černý vrány stále zobají.

Zobaj jako holoubci zelenej hrách,
Černobílý chlupatý běhny…

Vše co hledáš v kalhotkách,
Najdeš mezi Tvými... stehny…

/Tak plaz se po podlaze,
Ty hloupá krávo!
Cožpak nevidíš,
Že Ti to vyplachuje mozek z hlavy?
Ale stejně Tě šíleně miluju…/



Třítečková
autor : Egretta

Postávám v řádcích cizích knih..
„Mrtvé duše…Mrtvé duše..“
křičí každá…každá z nich
po předtuše světlonoše…
…spícího...
…
…tim líp…

Zpívám jako harmonika
V Dickensových rukách
Oliver Twist vzlyká…vzlyká
Sám ve tmě…sám v mukách
…a já s ním…
…
…sním…

V temnotách počítám kapky
…mé poslední…kap…tik…kap…tak…
…král Elfů..na očích dvě klapky
do prachu píše: líp ti pak…
…bude…
…
…nebude…

Tančím s větrnými mlýny
S dřevěnou zbrojí…netřeba mi kovu…
A večer melouch…zvuky kovadliny
…úder srdce...úder o podkovu…
…pro štěstí…
…
…v neštěstí…



Jednou
autor : Hippie

Jednou ti před domem zastaví auto
- starej Volkswagen –

budu v něm sedět
a vezmu tě pryč

do jiného časoprostoru
daleko od všeho.

Budeme pozorovat hvězdy
- i se zářícím měsícem - 

a až budem chtít spát
odfoukneš je žlutým vějířem.
Vzbudíme se na vesmírné lodi

se samými pravými mimozemšťany
- zelené už vyházeli do vzduchoprázdna - 

Budeme šťastné
podívám se ti do očí

a najdu tu ztracenou víru
víru v nás – každou zvlášť i společně – 

Požádám tě o ruku
- o tu levou, protože pravá bude patřit jinému -

a odletíme na Falcových zádech 
až do vzdálené země splněných snů a přání
budeme si už jisté, že naděje není zbytečná.

Vrátíme se zpátky na zem
a já v kapse objevím barevné papírky

koupím ti za ně nádhernou kytaru
- každá je nádherná, ale u týhle uznáš,

že je to pravá královna – 

O půlnoci napíšem dopis Bohovi
že děkujem za všechen rock´n´roll

a taky za lásku a víru v něco lepšího,
kterou nám dal.

A k ránu, až se na obzoru objeví to opile vysmáté slunce
se vzbudíme z toho krásného snu

a budeme dál doufat
- protože naděje umírá poslední -



neprestanu mit tvoji fotku u hlavy
autor : Delivery

obcas chci slyset jen neco
vynechat to co je zbytecny

i kdyz nereknes ano
i kdyz proste odejdes

neprestanu tu bejt pro tebe
neprestanu mit tvoji fotku u hlavy

treba se zhroutim
jenze by to nebylo poprve

a preju si abys mi veril
kdyz ti reknu neco jinyho nez vcera

kdyz misto jo reknu ne
a chci verit tobe

lasko chybis mi 
tak to pochop

proste te potrebuju



ostružinový milenky
autor : Me and you and all the others

Už zase potkávám v ulicích slečnu,
co prodává zimní ovoce.

a dneská má ve velký akci
--- ostružiny ----
( zamilovala se )

a má od nich poškrábaný kotníky,
který odhaluje špatně střižená sukně.

Říká,
že se zamilovala do básníka,
kterej si kupuje každej den

kilo hroznů.

( - pak sedí u řeky
a kutálí kuličku po kuličce do vody-

- to vím zase já - )

Zamilovala se do muže.
Proto jsou ostružiny v akci.

--- ani já si je dneska nekoupím ---

Jenom jednu mandarinku.
A její šlupka mi pak zůstane

v kapse kabátu...
Až do další zimy.

( Ale to už budu mít křiklavě
růžovej kabát

a fialovou kytku z plyše na klopě )

... a taky budu mít milenku ...

.jako správná básnířka.

( budu ji mít jenom pro image )

. Básník od řeky má taky milence .
Ale to slečna neví.

- a dál si každý ráno češe vlasy
s myšlenkou na něj -

(--- no picture for this poem---)



myslim, ze tys me to naucil.
autor : Lay

1. Uvařila jsem si kafe
a trochu usrkla

všechno jsem to vyprskla
/byla hořká a trpká - jako tvoje lži/. 

2. Zvedla jsem sluchátko
mýho starýho telefonu

a vytočila to zpropadený číslo
/nebylo náhodou tvoje?/. 

3. Tůt tůt tůt
volaný momentálně není doma

po zaznění tónu
zanechte vzkaz

/ne děkuji pěkně/.

4. Tůt tůt tůt
volaný momentálně není dostupný

zkuste to prosím
později

/co ksakru zase děláš?/.

5. Už byl večer
nechtělo se mi dál čekat nebo snad volat

zašla jsem do koupelny
postavila vodu na čaj
a stále si nepřicházel. 

6. Vzala jsem si sušenky
a zelený čaj

a Elvise ještě na kazetě
a nějaký starý módní časopis

- stejně jsem ale zírala do stropu
/přemejšlela jsem kde jsi a s kým/

a kartáčky v koupelně mě pomlouvaly
/nebo snad mluvily o tobě?/. 

7. A ty jsi stále nebyl
se mnou

tak jsem se rozhodla
zavolat jí 

/a byla to úžasná noc, abys věděl/. 

.Layla#



Miluji tě
autor : kytička

Se slovy 
MILUJI TĚ 
plýtvá každá kráva i vůl.
Že by nevěděl, 
dobytek, 
co to znamená?



Kopretina
autor : gabkin

S pocitem štěstí,
šel bosý letní lučinou.
Duše tak lehká
a čistá svojí nevinou.
I smích mu zněl z úst,
když rosu z dlaní pil,
než ji spatřil....
.....ji, co ublížil.
To cestou zpět, 
spatřil tu kopretinu.
Co vzal jí slunce
a zavřel v stínu.
Když zlomena nohou,
co ji štěstí hnalo.
Květ směrem k zemi
jí narovnalo.
Ne. Není utržena,
jen zlomena.
Odkvete jak jiné, 
jen raněna.
Bez slunce,
co krásu z kopretin prosí.
Ona ho zahlédne,
jen v odrazu rosy.
Vzal jsem ji její svět.
I štěstí bere daň.
Ne - raději nesahat,
někdy mám hrubou dlaň.



Óda na nevěru...
autor : black.heart

V panelovém bytě
dusném letním šeru
propiskou píši 
trpkou ódu na nevěru...

Do peřin pláčeš
a žal zní Vysočinou
kolik očí ještě?
Bože, už nechci jinou...

*******

Má drahá Sapfó 
jakpak ti bylo
když těch pár doušků vína
z těla vyprchalo...

Jakpak ti bylo
když horkou dlaní
skončilo všechno
to hezké odříkání...

*******

Už nejsme čestní
pastýř ovce dal všanc
vlci jsou blízko
hvězdy nemaj ten glanc...

A tak tu sedím
sama a věru
snad není léku 
než lásky na nevěru...



Rubikova kostka
autor : colorka

Tys mluvila
beze slov

a já jsem prvně
slyšel ticho.

Všechno v nás tak 
vonělo nocí

a já se tolik bál,
že se rozmyslíš!

Na rtech jsi měla 
růž svojí mámy,

a já si říkal,
že jsi jako

rubikova kostka,
nikdy dřív nesložená.

A já tě tenkrát sestavil.



šeptání
autor : mr Scraper

do ticha šeptám prsty slova 
do ticha

jak západ slunce nad vodou

pošeptám ti je třeba znova
pošeptám

však na věky tu nebudou 

jen v srdci slova vydrží
jen v srdci 

když si to budeš přát

číst smí jen kdo obdrží
číst smí

ta slova budou hřát


	OSTRUZINY.cz
	SRPEN 2008

